АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский

               04.06.2024                                                                                                      № 51-п
Об утверждении плана основных мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, в целях комплексного и согласованного выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах постановляю:

     1.Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Белогорский сельсовет, согласно приложению
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста 1 категории  Биребасову А.А
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации и  в газете «Вестник Белогорского сельсовета».

Глава  администрации

муниципального образования
Белогорский  сельсовет                                                                    И.В. Карих
Разослано: Биребасовой А.А., администрации района, прокурору, в дело.
                                                                   Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                                   муниципального образования

                                                                   Белогорский сельсовет

                                                                   от 04.06.2024  № 51-п
П Л А Н

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Белогорский сельсовет

	№

п/п
	М е р о п р и я т и е
	Сроки

выполнения
	Ответственные

 за выполнение

	1.
	Проведение проверки целостности информационных знаков об ограничениях водопользования, установленных вдоль берегов водных объектов

	ежемесячно
	Администрация сельсовета

	2.
	Распространение памяток по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	ежеквартально
	Администрация сельсовета

	3.
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных объектах
	постоянно
	Администрация сельсовета